
ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(pátého senátu)

ze dne 30. června 2005

ve věci C-165/03 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Landgericht Stuttgart): Mathias Längst za přítomnosti

SABU Schuh & Marketing GmbH a další (1)

(Směrnice 69/335/EHS — Nepřímé daně z kapitálových
vkladů — Náklady notáře — Státní notář — Paušální část

poplatků odváděná státu)

(2005/C 205/02)

(Jednací jazyk: němčina)

Ve věci C-165/03, jejímž předmětem je žádost o rozhodnutí
o předběžné otázce na základě článku 234 ES, podaná rozhod-
nutím Landgericht Stuttgart (Německo) ze dne 7. dubna 2003,
došlým Soudnímu dvoru dne 10. dubna 2003, v řízení Mathias
Längst, za přítomnosti: SABU Schuh & Marketing GmbH,
Präsident des Landgerichts Stuttgart, Bezirksrevisor des
Landgerichts Stuttgart, Soudní dvůr (pátý senát), ve složení R.
Silva de Lapuerta, předsedkyně senátu, R. Schintgen (zpravodaj)
a J. Makarczyk, soudci, generální advokát: A. Tizzano, vedoucí
soudní kanceláře: M.-F. Contet, vrchní rada, vydal dne
30. června 2005 rozsudek, jehož výrok je následující:

Směrnice Rady 69/335/EHS ze dne 17. července 1969 o nepřímých
daních z kapitálových vkladů, ve znění směrnice Rady 85/303/EHS
ze dne 10. června 1985, musí být vykládána v tom smyslu, že
poplatky vybírané státním notářem za vyhotovení notářského zápisu
osvědčujícího operaci spadající pod tuto pozměněnou směrnici předsta-
vují daň ve smyslu této směrnice, pokud podle použitelné vnitrostátní
právní úpravy jednak notáři oprávněnými vykonávat činnost nejsou
výlučně státní notáři a notáři sami vybírají dotčené poplatky a jednak
pokud jsou státní notáři povinni odvádět část uvedených poplatků
veřejnému orgánu, který tyto příjmy používá k financování jemu
příslušejících úkolů.

(1) Úř. věst. C 213, 6.9.2003

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(druhého senátu)

ze dne 12. května 2005

ve věci C-287/03: Komise Evropských společenství proti
Belgickému království (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Volné poskytování služeb —
Programy věrnosti zákazníků — Důkazní břemeno)

(2005/C 205/03)

(Jednací jazyk: francouzština)

Ve věci C-287/03, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti na základě článku 226 ES, podaná dne 3. července
2003, Komise Evropských společenství, (zmocněnci:
M. Patakia a N. B. Rasmussen) proti Belgickému království
(zmocněnkyně: E. Dominkovits, ve spolupráci s E. Balatem,
advokátem), Soudní dvůr (druhý senát), ve složení C. W. A.
Timmermans, předseda senátu, R. Silva de Lapuerta (zpravodaj),
R. Schintgen, P. Kūris a G. Arestis, soudci, generální advokát:
P. Léger, vedoucí soudní kanceláře: L. Hewlet, vrchní rada,
vydal dne 12. května 2005 rozsudek, jehož výrok je následu-
jící:

1) Žaloba se zamítá.

2) Komisi Evropských společenství se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 200, 23.8.2003

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(druhého senátu)

ze dne 30. června 2005

ve věci C-295/03 P: Alessandrini Srl a další proti Komisi
Evropských společenství (1)

(Opravný prostředek — Banány — Dovoz ze třetích zemí —
Nařízení (ES) č. 2362/98 — Dovozní licence na banány
pocházející ze států AKT — Opatření na základě čl. 20
písm. d) nařízení (EHS) č. 404/93 — Mimosmluvní odpověd-

nost Společenství)

(2005/C 205/04)

(Jednací jazyk: italština)

Ve věci C-295/03 P, jejímž předmětem je opravný prostředek
na základě článku 56 Statutu Soudního dvora, podaný dne
2. července 2003, Alessandrini Srl, se sídlem v Treviso (Itálie),
Anello Gino di Anello Luigi & C. Snc, se sídlem v Brescia
(Itálie), Arpigi SpA, se sídlem v Padově (Itálie),

20.8.2005C 205/2 Úřední věstník Evropské unieCS


